
 

 

 
NOMINA COMMISSIONE BANDO N. BR-03-IGAG-RM-2024 

 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER 
RICERCHE NEL CAMPO DELLE SCIENZE DELLA TERRA E DELL’AMBIETE NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO DTA AD003.484 2020-2025 "CATALOGAZIONE E ANALISI DI CAROTE DI 
SEDIMENTO MARINO PRESENTI IN IGAG PER LA DEFINIZIONE DEL LORO POTENZIALE 
IMPIEGO PER RICERCHE DI TIPO AMBIENTALE, STRATIGRAFICO-DEPOSIZIONALI E 
GEOHAZARD MARINI".DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI ROMA DELL’ISTITUTO DI 
GEOLOGIA AMBIENTALE E GEOINGEGNERIA DEL CNR –“SAPIENZA” 
 

IL DIRETTORE  

 

VISTO il  D isc ipl inare  per i l  conferimento  di  Borse  di  Ricerca  presso  il  CNR,  approvato  
con Deliberazione del CdA del CNR n. 54/2023 – Verb 473; 

VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, prot. n. 231438 del 25 luglio 2023 relativa a: "Entrata in vigore 

del Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche 

- Delibera del Consiglio di amministrazione del CNR n. 54 del 21 febbraio 2023”; 

VISTO l’Art. 6 del bando IGAG n. BR-03-IGAG-RM-2024 prot. n. 0500645 del 17/12/2024 pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 01 del 03/01/2025; 

CONSIDERATO di dover procedere alla nomina della commissione esaminatrice; 
 

DISPONE 
 

La Commissione giudicatrice della selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca per laureati, 

per ricerche inerenti all’Area scientifica/tecnologica “Scienza della Terra e dell’Ambiente” da 

usufruirsi presso la Sede di Sapienza dell’Istituto di Geologia Ambientale e Geoingegneria del CNR, 

nell’ambito del Progetto: DTA Ad003.484 2020-2025 "Catalogazione e analisi di carote di sedimento 

marino presenti in IGAG per la definizione del loro potenziale impiego per ricerche di tipo ambientale, 

stratigrafico-deposizionali e geohazard marini". 

 
 
Presidente e tutor  
 
Dott. Francesco Giuseppe Falese 
Tecnologo  
CNR-IGAG Sede di Roma 
 
 



 

 

Componenti  
 
Dott.ssa Martina Pierdomenico 
Ricercatore  
CNR-IGAG Sede di Roma 
 
Prof. Daniele Casalbore 
Dipartimento di Scienze della Terra  
Sapienza Università di Roma 
 
 
Supplenti 
 
Prof. Francesco Latino Chiocci 
Dipartimento di Scienze della Terra  
Sapienza Università di Roma 
 
Dott.ssa Michela Ingrassia 
Ricercatore  
CNR-IGAG Sede di Roma 
 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sulla pagina del sito Internet del CNR agli indirizzi 
http://www.urp.cnr.it/ e https://selezionionline.cnr.it. 

 

 

IL DIRETTORE  
Dott. Massimiliano Moscatelli 

 
 
 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-01-21T14:56:10+0100
	Massimiliano Moscatelli




